891. (596 b.)
London, 1. Juni 1552.

M. Jacobus Deidonanus beretter til Kong Christian den tredie 
om sine Forhandlinger med den engelske Regjering om forskjellige 
Fordringer, blandt andre fra nogle Borgere i Flensborg i An
ledning af engelske Kaperier; tillige skriver han om Tilstanden 
i England og meddeler forskjellige Nyheder.

Original-Brev med Segl i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn.
Serenissime ac potentissime rex ac clementissime domine. 

Post debitam obséquiorum oblationem; etsi sepius ad vestram< 
maiestatem scripserim post abitum meum ex Dania, tamen cum 
hec nauis esset in Daniam profectura, judicaui meum offitium 
esse, nunc etiam vestre mali humiliter, que hic geruntur, signi
ficare, et primo quidem de negotiis subditorum vestre matis, se
cundo de statu eius regni ac religionis, deque aliis, qui hic 
audiuntur, rumoribus.

Quod ad causas subditorum vestre matis attinet, jn quibus
dam accepi satisfactionem, in aliis expecto satisfactionem, aut 
responsum regis Angliæ et senatorum regni ad vestre matiB literas, 
quorum animos multum propensos video ad vestre matis bene- 
uolentiam. Sunt tamen aliquot causae, ut verum fatear, tam 
veteres, extra tempus vestrae mati8 regni, aliae tam incertas habent
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probationes, ut non possint hoc tempore omnes finiri, nisi velit 
rex ipse satisfacere, sicut in quibusdam causis vrsi, presertim 
domini Andrae Byld, Alexandri Lyal et Flensburgensium ciuium, 
pro quibus vestra matas nominatim scripsit; ostendi vestre matis 
exemplum, quomodo satisfecerit peregrinis ex propriis; omnem 
diligentiam adhibebo, bonumque finem spero habiturum; que 
spes si me fallat, nouit vestra matas semper remedium inuenire, 
etsi fateor, multos esse principes, qui non tam diu tales iniurias, 
subditis suis illatas, tulissent. Plurimum tamen laudatur vestrae 
matis clementia, humanitas ac prudentia, que cum possit (non 
solum in Dania, sed etiam in Islandia, vbi veniunt singulis annis 
sexaginta ex Anglia naues), nolit tamen nocere, sed que ad tran
quillitatem christiane reipublicae ac religionis spectant, semper 
studeat, presertim hoc perturbato seculo, quo omnes fere prin
cipes bello suas causas vlcisci potius volunt, quam aut deo aut 
tempori quidquam permittere. Jam que hic geruntur ac au
diuntur, dignetur vestra mates accipere.

Comitia siue parlamentum (ut vocant) habita sunt hic Lun- 
dini aliquot mensibus. Jn his comitiis collecta est primo regi 
bona summa pecuniaria. Moneta noua argentea facta. Consti
tuti mille equites, qui semper parati erunt ad aulam, ad vitandas 
seditiones. Ordinati trecenti anteambulones, qui ad custodien
dum regem semper adsint, rubeis tunicis induti. Quatuor equites 
aurati preter ducem olim protectorem decollati ac suspensi sunt 
propter conspirationem contra dominos consiliarios regios. Varii 
nobiles et episcopi in turrim coniecti. Tanta est hic animad- 
uersio et punitio in seditiosos, ut nullibi terrarum maior.

Prohibita est legibus omnis vsura. Constituta remedia 
pro pauperibus, nimirum hospitalitatis edes ordinatae pro claudis, 
cecis et egrotis pauperibus. Alios senes et decrepitos alunt 
suos ibi natos singulae parraechie, robusti et juuenes mendicantes 
extruduntur ad labores.

Quod ad nouitates attinet, missus est a cesare capitaneus 
Martinus van Rosz cum viginti milibus hominum in Galliam 
in hunc finem, ut regem Galliarum ex Germania reuocet. 
Obuiam illi parat exercitum expeditum magnus amiraldus Gallie; 
filius cesaris, rex Hispaniae, omnes peregrinas naues arrestauit 
in Hispania, ut differant milites in Jtaliam in auxilium patris.
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Rex Gallorum indutias ad biennium cum pontifice fecit; 
conuocata nobilitate sua ac ecclesiasticis, orationem instituit de 
cesareanis iniuriis patri suo Francisco illatis tempore captiuitatis, 
de translatione iuris Neapolitani regni, Sesiliae, Mediolani a regno 
Galliae, promittens regio juramento, aut se recuperaturum sibi 
rursus debita iura, aut amissurum, quod reliquum est, rogans 
illorum auxilium propter amorem patrie.

Cardinales, episcopi cum tota nobilitate ciuili non solum 
reliquias suas ac calices, sed etiam argentea sua vasa, potius 
quam eorum dominus hoc bello succumbat, promiserunt; tanta 
est subditorum in Gallia erga regem suum dilectio. Galli Tureas 
venturos in Vngariam sperant, Mauritii ac aliorum quorundam 
Germanorum exercitum in auxilium expectant. Cesar Persam 
contra Tuream excitare conatur; variis artibus Mauritium ad 
suas partes trahere nititur; quod si nequeat efficere, ducem 
Saxoniae et landgrauium liberaturum, rumor est. Mauritii ani
mus in dubio est, vtrtzmne cesari an Gallo auscultet; si a Gallo 
defecerit, veretur, ne posthac nullus princeps fidem ei adhibeat; 
si cesari aduersetur, potentem hostem expectat; utut res fuerit, 
male audit hic dux Mauritius propter inconstantiam. Laudatur 
vestre matis prudentia, qui in hoc bello vtriusque monarche ami
citiam retinet, etsi rumor et timor apud cesareanos est hic, 
vestram matem ad Gallorum partes inclinare. Gallus Scotorum 
auxilium petit; ipsi rem deliberandam susciperunt; hac de re 
missus est haraldus primum ad regem Galliae, postea adeesarem; 
spero, bellum indicendum cesari, si Gallus voluerit.

Quod ad religionem attinet in Anglia, per omnia consen
tiunt cum Germanis, nisi quod in sacramento sunt Suingliani, 
2° nullas habent imagines in templis, tertio omnia canuntur ver
nacula lingua, quarto monasteria omnia deiecta, nulli monochi. 
Sed ne vestram rnatem diutius molestem meis literis, precor deum 
quam diutissime cum florenti regno Danie vestram matem con- 
seruet incolumem. Lundini primo Junii.

Vestre matis obsequentissimus 
Jacobus Deidonanus.

Udskrift:
Serenissimo, jllustrissimo ac potentissimo principi, domino 

Christiano, Daniae, Noruegiae, Vandalorum ac Gothorum regi,
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Scheluici, Holsatiæ, Stormariæ ac Ditmertiæ duci, comiti in 
Oldinburg et Delmenhorst, domino suo clementissimo.

Paategning:
Literæ M. Jacobj Deidonannj ex Anglia. Productæ 29 Junij 

anno 1552.

892. (597 b.)

London, 10. Juli 1552.

M. Jacobus Deidonanus beretter til Kong Christian den tredie 
om sine tildels heldige Forhandlinger med den engelske Regjering 
angaaende danske Undersaatters Fordringer; nogle af disse, og 
navnlig de Flensborgske Borgeres, have ikke kunnet sættes igjen- 
nem, da Debitorerne, der vare fra Cleve, efter Krigen havde 
forladt Landet; tillige skriver han om Beslaglæggelsen af den 
Londonske Borger Thomas Banisters Gods, og meddeler for- 
skjellige Nyheder. (Jvnf. Nr. 891.)

Original-Brev med Segl i Gehejmearkivet i Kjobenhavn.
Serenissime ac potentissime rex. Post debitam obse

quiorum oblationem. Cum hinc nuntius capitanei domini Joannis 
Brotwyk in Daniam cum literis regis Anglie directis vestre 
mau esset profecturus, judicaui meum offitium, humiliter ad 
vestram rnatem perscribere, que hic geruntur ac audiuntur, et 
primo quidem de causis vestre seretis subditorum.

Egi coram rege ac senatoribus regni causas vestre matis 
subditorum. Jn quibusdam causis Alexandri Lyall accepi satis
factionem, quedam ipse rex promisit se satisfacturum, literasque 
mihi ad questores suos dedit, ut mihi satisfacerent summam fere 
mille dalerorum pro bonis quibusdam captis, que ad sue matis 
vsum peruenerunt. Quod autem in omnibus causis satisfactio
nem hoc tempore non accipiam, causa est, quia debitores partim 
mortui sunt sine heredibus, partim in exteris nationibus, sicut 
pirata, qui accepit domini Andree Byldt bona, captiuus est in 
Flandria propter spolia sua erga cesareanos, et debitores Flens- 
burgentium ciuium aufugerunt in patriam finito bello, erant enim 
natione Cliuenses. Doleo certe, me non posse has etiam causas
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hoc tempore finire, quas sepe vrsi apud regem et regios con
siliarios, persuadens, ut ipsi etiam pro his causis satisfacere 
dignarentur; verum cum responsum sit, regem non posse satis
facere pro omnibus causis contra consuetudinem sui regni, et ne 
aliorum principum subditi inde sua petendi exemplum caperent, 
non magnam spem de his causis adhuc polliceri queam, nisi 
rex ipse velit satisfacere. Prestabo tamen omnem diligentiam, 
ut he etiam cause cum aliis breui finiantur, aut responsum regis 
ad vestram matem perferam.

Sentio adhuc, vbi claras probationes habeam in nostris 
causis, et vbi debitores comprehendi possunt, iustitiam iuxta 
equitatem, et vbi aliorum principum subditi remittantur ad lon
gum juris processum, ego semper, citatis debitoribus regiis literis, 
accessum ad ipsos senatores regni habeo propter beneuolentiain, 
quam dicunt se habere erga vestram matera, dicentes, se nulli 
principi magis fauere quam vestre mau, non solum propter 
vetera federa inter hec duo regna, sed maxime propter com
munem religionem, quam dei benifitio vestra mato8 et rex Anglo- 
rum profitetur. Sunt tamen, ut verum fatear, quedam cause 
post abitum ad me misse, tam incertas habentes probationes, ut 
ne nominare piratam norunt, sed in genere Anglos accusant. 
Aliae etiam cause tam veteres sunt, extra tempora vestre matis 
regni, ut vix audeam eas proponere aut vrgere, quia dominus 
cancellarius mandauit mihi, ne incertas causas aut nimium veteres 
extra tempora vestrae matis regni susciperem; quod si fecissem, 
Angli etiam suas veteres causas obiicerent, que fortasse nostras 
summas superarent. Jn quibusdam etiam causis taxatio bono
rum tam iniqua est, ut pro centum petant vestrae matis subditi 
trecentos daleros; sepe etiam citati innocentes; erant qui a me 
sumptus suos petierint, jta ut in grauissimas molestias incidissem 
(preter pericula per mare ac terras habita), nisi vestre matis au- 
thoritate defendissem, ac regios consiliarios fauentes habuissem. 
Faciam tamen pro mea tenuitate, que ad vestre maiestatis ho
norem ac vtilitatem subditorum pertinebunt. Quod si satisfac
tionem in omnibus causis hoc tempore non acceperimus, facile 
semper vestrae mati8 prudentia consilium ac remedium inuenire 
possit, non solum in Dania, sed etiam inJslandia, si opus fuerit.
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Nec dubito, quin vestra matas consideratione regii muneris, quod 
deus vestre ma11 contulerit, id effitiat, quod vestre mau honori
ficum ac subditis vtile futurum sit.

Vidi ciuem Lundinensem, Thomam Banister nomine, flexis 
genibus petentem a regiis consiliariis regis literas ad vestram 
matem pro liberatione quarundam nauium, que thelonium vestrae 
matis neclexerunt, pro qua causa predicti ciuis bona Dantisci 
remorata sunt. Rogarunt regii consiliarii, cur thelonium necli- 
geret; respondit ac iurauit, se nullo contemptu contra vestre 
matis leges hoc fecisse, sed ut bona sua saluaret a quibusdam 
piratis, ideoque remisisse a Dantisco thelonii pretium, priusquam 
accusaretur, ac jam velle non solum bona sua omnia, sed vitam 
etiam vestrae maiestatis clementiae humiliter subiicere. Regii 
consiliarii flexi hominis precibus regis sui literas concesserunt, 
inclusa eius supplicatione, que rem totam aperiret, si ad vestram 
matem peruenerint litere. Rogarunt me domini consiliarii, ut 
etiam hac de re scriberem ad vestram matem; promisi, me fac
turum, ac dixi, me non dubitare, quin vestra matas iuxta equi- 
tatem ac clementiam hic etiam sicut in aliis rebus omnibus esset 
actura.